



Østerbro 72 ApS

Kong Christians Alle 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 63 88 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Østerbro 72 ApS
Kong Christians Alle 6
9000 Aalborg

CVR-nr.: 27 63 88 64

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Wagner
Jutta Wagner, Direktør

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter anlægsinvestering i fast ejendom samt drift af egne ejendomme og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.411 t.kr. mod 1.608 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 350 t.kr. mod -158 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt. Skønnet vedr. afkastprocenten er udøvet med udgangspunkt i konkrete valuarvurderinger på de enkelte ejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.411.092	1.608.338
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.100.000
1 Personaleomkostninger	-530.870	-361.685
Driftsresultat	880.222	146.653
Andre finansielle indtægter	86.891	15.649
Øvrige finansielle omkostninger	-508.438	-356.404
Resultat før skat	458.675	-194.102
Skat af årets resultat	-108.209	35.687
Årets resultat	350.466	-158.415
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	40.000	0
Overføres til overført resultat	310.466	0
Disponeret fra overført resultat	0	-158.415
Disponeret i alt	350.466	-158.415

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	34.000.000	34.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.000.000</u>	<u>34.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.000.000</u>	<u>34.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	1.130.139	1.012.080
Tilgodehavender i alt	<u>1.130.139</u>	<u>1.012.080</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.130.139</u>	<u>1.012.080</u>
Aktiver i alt	<u>35.130.139</u>	<u>35.012.080</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.931.810	8.621.343
Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000	0
Egenkapital i alt	9.096.810	8.746.343
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.371.934	2.263.725
Hensatte forpligtelser i alt	2.371.934	2.263.725
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	14.736.573	15.536.521
4 Anden gæld	0	85.324
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.736.573	15.621.845
Kortfristet del af langfristet gæld	832.327	788.305
Gæld til pengeinstitutter	2.680.364	2.406.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	29.436
Anden gæld	5.387.131	5.156.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.924.822	8.380.167
Gældsforpligtelser i alt	23.661.395	24.002.012
Passiver i alt	35.130.139	35.012.080
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	453.883	296.648
Pensioner	76.987	65.037
	530.870	361.685
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	25.275.877	25.275.877
Kostpris 31. december 2023	25.275.877	25.275.877
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	8.724.123	9.824.123
Årets regulering til dagsværdi	0	-1.100.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	8.724.123	8.724.123
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	34.000.000	34.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom beliggende i Aalborg og 1 kontorejendom beliggende i Brønderslev.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig eller, kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav, bolig (%)	4,0	3,8
Afkastkrav, erhverv (%)	6,3	6,4
Budgetteret driftsresultat, bolig	600.000	605.000
Budgetteret driftsresultat, erhverv	1.189.000	1.154.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.568.900	16.324.826
Heraf forfalder inden for 1 år	-832.327	-788.305
	14.736.573	15.536.521
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.850.366	12.669.298
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	85.324
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	0	85.324
5. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023		34.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		0
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.569 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 34.000 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 34.000 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser.		
